
1 

 

 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI” -   TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE)Tel. e Fax 0833/544046 

C.F.90039170759               
www.pascolitricase.gov.itleic8ak00R@istruzione.it ;    

leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

   

 

 
All’Albo pretorio on line dell’Istituto 

 

Al sito web Istituto 

 

Ai componenti della Commissione  

TURCO Anna Maria 

BRAMATO Silvana 

RIZZO Maria Antonietta 

 
Oggetto:.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot.n. 1953 del 21/02/2017 “Potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”.  

Azione 10.2.2– Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.).  

Nomina commissione valutazione curricula per la selezione interna di Personale ATA ai fini della 

realizzazione del progetto PON FSE “Cognitivamente corretti”.  

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63.  CUP: H74F18000190007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 107/2015”; 

http://www.pascolitricase.gov.it/
http://www.pascolitricase.gov.it/
mailto:leic8ak00R@pec.istruzione.it




2 

 

Visti i  Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.2– Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.).  

Vista la propria candidatura n. 36699 del 11/05/2017 effettuata attraverso l’inserimento nel Sistema 

Informativo, protocollo MIUR n. 6574 del 18/05/2017; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 18/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF 

a.s.2016/2017 - a.s.2017/2018 - a.s.2018/2019; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/204 del 10.01.2018 con cui il MIUR (Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Uff.IV) ha comunicato che 

il progetto presentato dall’I.C. “G.Pascoli” di Tricase, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 38439 del 29.12.2017 E’ AUTORIZZATO, 

con conseguente finanziamento di  € 44.856,00 per l’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-

63;  

Visto il proprio provvedimento prot. n. 5883 del 09/10/2018 di formale assunzione al Programma Annuale 

2018 del finanziamento di € 44.856,00 relativo al progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63  con 

contestuale creazione dell’Aggregato di spesa P31; 

Vista la delibera n. 14 del Collegio dei Docenti del 3 Settembre 2018 con la quale è stata elaborata 

l’integrazione del PTOF 2016/2019; 

Vistala delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 9 Ottobre 2018 con la quale è stata approvata l’integrazione 

del PTOF 2016/2019; 

Vista la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 29 ottobre 2018  con la quale è stata approvata la revisione 

annuale del PTOF per il triennio 2016/2019; 

Vista la delibera n. 3  del  Consiglio di Istituto del 29 Ottobre 2018 con la quale è stata approvata la revisione 

annuale del PTOF per il triennio 2016/2019; 

Vista la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 29/10/2018 con la quale stati approvati i criteri di selezione 

e reclutamento per titoli comparativi del Personale A.T.A da coinvolgere nel PON; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 (prot. n.1498 del 09/02/2018);   

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle “Attività 

di formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale” e la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

Visto l’avviso interno Prot. n. 7561/U del 30.11.2018 per il reclutamento di Personale ATA per la 

realizzazione del  Progetto PON FSE PON FSE “Cognitivamente corretti” Codice progetto 10.2.2A-

FSEPON-PU-2017-63; 

Considerato che la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 

candidature; 

Considerato che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 12.12.2018 alle ore 14.00; 

Visto che entro i termini stabiliti, sono pervenute a questa Amministrazione le candidature analiticamente 

indicate nell’allegato al presente decreto;    

Ritenuto di dover individuare quali componenti della Commissione per la valutazione delle candidature 

personale della scuola con qualità tecnico professionali adeguate; 



3 

 

Accertata la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato e verificata 

l’inesistenza di situazioni di incompatibilità da parte del personale medesimo; 
 

DECRETA 
 

Art.1 - La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, e conseguente individuazione per 

l'affidamento dell’incarico di ass.amm.vo e coll. Scol.co per la realizzazione delle attività previste 

nell'ambito del progetto PON “ Per la Scuola –  Competenze e Ambienti per l’apprendimento” ASSE I  

Istruzione – FSE – Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”.  

Azione 10.2.2– Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.).  

 è così costituita:  

• Prof.ssa Anna Maria TURCO  – Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “G.Pascoli”  (con funzioni di 

Presidente) 

• Ins.te Silvana BRAMATO – Docente a tempo indeterminato presso  Istituto Comprensivo “G.Pascoli” 

(con funzioni di componente)   

• Maria Antonietta RIZZO  - D.S.G.A. - Istituto Comprensivo  “G.Pascoli”  (con funzioni di componente e 

segretario verbalizzante)  
 

Art. 2 -  La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute avrà il compito di:  

• esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso appositamente 

predisposto;  

• redigere le graduatorie degli aspiranti.  
 

Art.3 - I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando.  

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della 

graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi e/o le motivazioni della non 

inclusione.  
 

Art.4 - L’insediamento della Commissione  e la valutazione delle candidature sarà effettuata in data 3 

gennaio 2019 alle ore 14.00.   

Il presente provvedimento sarà  pubblicato sul sito della scuola.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           (Prof.ssa Anna Maria TURCO) 
                                                                           * Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                       ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. N. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI” -   TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE)Tel. e Fax 0833/544046 

C.F.90039170759               www.pascolitricase.gov.it  
leic8ak00R@istruzione.it ;    leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

   
 

 
 

ELENCO PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE PERSONALE ATA   

                   PROGETTO PON FSE COMPETENZE DI BASE (Avviso n. 1953 del 21.02.2017) 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63 “Cognitivamente corretti” 

 

Collaboratori scolastici (Avviso interno prot. n. 7561 del 30.11.2018) 

N. Nominativo collaboratore 

scolastico  

Prot.candidatura Data 

1 ZACHEO Valerio 7988 12.12.2018 ore 12.00 

2 INDINO Franco Vito 7989 12.12.2018 ore 12.00 

3 MARTELLA Biagio 7990 12.12.2018 ore 12.00 

4 BOCCADAMO Donato 7991 12.12.2018 ore 12.00 

5 FORTIGUERRA Guido 7995 12.12.2018 ore 12.00 

 

 

Assistenti amministrativi  (Avviso interno prot. n. 7561 del 30.11.2018) 

N. Nominativo assistente 

amm.vo 

Prot.candidatura Data 

1 COLUCCIA Maria 

Rosaria 

7963 12.12.2018 ore 10.30 

2 ACCOGLI Salvatore 7965 12.12.2018 ore 10.00 

3 LECCI Donatella 7966 12.12.2018 ore 10.30 

4 CARACCIOLO Cinzia 7969 12.12.2018 ore 11.00 

5 RUBERTO Maria 

Grazia 

7970 12.12.2018 ore 10.30 

6 RICCHIUTO Fernando 7972 12.12.2018 ore 12.00 

 

I componenti della Commissione di valutazione 

 

________________________ 

 

________________________ 

 

_________________________ 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           (Prof.ssa Anna Maria TURCO) 
                                                                           * Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                       ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. N. 39/93 

http://www.pascolitricase.gov.it/
mailto:leic8ak00R@istruzione.it
mailto:leic8ak00R@pec.istruzione.it

